
ПРЕГЛЕД
на реализација на буџет (збирно за сите сметки),

состојба 31.12.2023 година
Ребалансиран 

буџет 2023
(сите сметки)

Реализација на 
буџет 31.12.2023

(сите сметки)

Разлика (буџет-
реализација)

процент на 
реализација

1 2 3 4 5(3-4) 6(4/3)
40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 5,433,200,000 5,426,393,755 6,806,245 99.87%

401 Основни плати 3,691,839,000 3,689,210,602 2,628,398 99.93%

402
Придонеси за социјално 
осигурување

1,670,261,000 1,666,711,028 3,549,972 99.79%

404 Надоместоци 71,100,000 70,472,125 627,875 99.12%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

0 0 0 0.00%

414 Капитални резерви 0 0 0 0.00%
42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,039,287,728 2,903,101,987 136,185,741 95.52%

420 Патни и дневни расходи 236,779,000 235,098,856 1,680,144 99.29%

421
Комунални услуги, греење, 
комуникација и транспорт

748,321,798 714,678,681 33,643,117 95.50%

423 Материјали и ситен инвентар 404,852,673 341,977,767 62,874,906 84.47%

424 Поправка и тековно одржување 91,750,406 87,515,504 4,234,902 95.38%

425 Договорни услуги 922,567,000 905,337,658 17,229,342 98.13%
426 Други тековни расходи 612,516,851 598,231,621 14,285,230 97.67%
427 Привремени вработувања 22,500,000 20,261,900 2,238,100 90.05%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

519,000,000 519,000,000 0 100.00%

431 Трансфери до Фондот за ПИОМ 519,000,000 519,000,000 0 100.00%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 
САМОУПРАВА

500,000,000 488,342,438 11,657,562 97.67%

442 Наменски дотации 500,000,000 488,342,438 11,657,562 97.67%
46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 1,108,320,149 1,103,785,897 4,534,252 99.59%

463
Трансфери до невладини 
организации

2,600,000 2,600,000 0 0.00%

464 Разни трансфери 780,606,618 776,072,366 4,534,252 99.42%
465 Исплата по извршни исправи 325,113,531 325,113,531 0 100.00%
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 4,481,475,123 4,233,079,951 248,395,172 94.46%

480 Купување на опрема и машини 4,255,533,550 4,131,383,226 124,150,324 97.08%

482 Други објекти 225,941,573 101,696,725 124,244,848 45.01%
483 Купување на мебел 0 0 0 0.00%

485
Вложувања и нефинансиски 
средства

0 0 0 0.00%

ВКУПНО 15,081,283,000 14,673,704,028 407,578,972 97.30%

40 ПЛАТИ И НАДОМЕСТОЦИ 5,433,200,000 5,426,393,755 6,806,245 99.87%

41
РЕЗЕРВИ И НЕДИФИНИРАНИ 
РАСХОДИ

0 0 0 0.00%

42 СТОКИ И УСЛУГИ 3,039,287,728 2,903,101,987 136,185,741 95.52%

43
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ВОНБУЏЕТСКИ ФОНДОВИ

519,000,000 519,000,000 0 100.00%

44
ТЕКОВНИ ТРАНСФЕРИ ДО 
ЕДИНИЦИТЕ НА ЛОКАЛНАТА 

500,000,000 488,342,438 11,657,562 97.67%

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 1,108,320,149 1,103,785,897 4,534,252 99.59%
48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 4,481,475,123 4,233,079,951 248,395,172 94.46%

15,081,283,000 14,673,704,028 407,578,972 97.30%

СТАВКА

ВКУПНО


	Real.na site smetki-IV kvartal

